
 1 

           
 

N. 836 

del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO - EDUCATIVO 

   
DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

  
COPIA 

  
N° 198     in data 23.06.2011 

 
OGGETTO       

 
Piano Sociale di Zona 2010-2012 –  “Prima Dote per i nuovi nati” - Erogazione contributi in favore dei beneficiari 
collocati nella  graduatoria di Ambito- Comuni di Molfetta e di Giovinazzo” 

 
************* 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 2010 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 

 

 

 

  

 

 



 2 

       

 

 

IL  DIRIGENTE 

Premesso che: 

- la Regione Puglia con propria  deliberazione  n.2497 del 15.12.2009 pubblicata sul BURP n.11 del 

19.01.2010 ha approvato il “Programma di interventi per la realizzazione di misure economiche per 

sostenere la genitorialità e favorire la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro per le famiglie 

pugliesi; 

- tra i vari interventi sul tema indicato, è stata prevista la misura di sostegno economico denominata 

“Prima dote per i nuovi nati”; 

- l’intervento è rivolto a famiglie con figli fino a 36 mesi, e si propone  l’obiettivo specifico di 

sostenere il carico di cura della coppia genitoriale per la crescita e la prima educazione  dei figli, più 

elevato nei primi mesi di vita; 

-con determina regionale n.60 del 24.02.2010 (BURP n.42 del 04.03.20109) è stato approvato 

l’Avviso Pubblico per la presentazione esclusivamente on-line, delle domande di accesso al 

sostegno economico di che trattasi; 

- l’Ambito territoriale dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo ha proceduto alla pubblicazione 

dell’Avviso per la presentazione delle richieste di contributo da parte dei cittadini residenti, entro il 

termine di 60 giorni dall’avvenuta pubblicazione sul BURP dell’Avviso stesso; 

-la procedura di compilazione delle domande di accesso al contributo di che trattasi è stata 

effettuata tramite i Patronati CAAF, esclusivamente on-line, attraverso la piattaforma informatica 

predisposta dalla Regione; 

- con determinazione dirigenziale regionale n.533 dell’1.07.2010 è stata approvata la graduatoria 

provvisoria delle domande ammissibili al finanziamento della “Prima dote per i nuovi nati”, 

elaborata automaticamente dal sistema informatico regionale, sulla base dei requisiti dichiarati in 

autocertificazione dai richiedenti all’atto della presentazione on-line delle domande di 

partecipazione all’Avviso Pubblico di che trattasi; 

- con nota prot.AOO-082 del 13.09.2010, n.10007, la Regione Puglia ha demandato la competenza 

istruttoria delle richieste di contributo, agli Ambiti Territoriali così come espressamente richiamato 

nell’Avviso Pubblico; 

- presso l’Ambito territoriale dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo sono pervenute pertanto, 

complessivamente n.214 domande di cui: n. 7 domande non sono state ritenute ammissibili per 

carenza dei requisiti di accesso (mancata integrazione della documentazione richiesta e/o non 



 3 

idonea all’ammissibilità, ecc.) n.1 per espressa rinuncia, n. 1 perché inserita 2 volte per errore 

materiale del CAAF che ha predisposto l’inserimento telematico della domanda e n.6 sono state  

ritenute inammissibili  e, pertanto, non  elaborate, a causa della nascita del minore  dopo l’apertura 

del bando (4.3.2010); 

- conseguentemente è stata elaborata dal sistema informatico regionale la graduatoria definitiva 

generale dalla quale, in base ai fondi regionali disponibili, risultavano essere n.76 i beneficiari del 

contributo per il Comune di Molfetta e n.25 per il Comune di Giovinazzo; 

- con determina n.50 dell’01.03.2011 del Comune di Molfetta si prendeva atto della graduatoria 

finale di Ambito dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo, relativa al bando “Prima dote per i nuovi 

nati”; 

- l’Ambito territoriale dei due Comuni ha  ritenuto di informare dell’esito dell’istanza presentata, 

inviando  una comunicazione scritta, coloro i quali, pur  collocati in graduatoria, risultavano esclusi 

dal beneficio  per insufficienza dei fondi finanziari regionali, (nota n.16058 del 16.03.2011 del 

Comune di Molfetta  e nota n. 3884 del 23.02.2011 del Comune di Giovinazzo), nonché gli  esclusi 

per carenza di requisiti di accesso (nota n.16008 del 16 03.2011 del Comune di Molfetta e nota 

n.3568 del 18.02.2011 del Comune di Giovinazzo); 

- con nota del 21.03.2011, prot. n.16554 del  Settore Socio-Educativo di questo Comune, nonché 

nota   del 23.02.2011, prot. n. 3885 del Comune di Giovinazzo, si è provveduto, altresì, ad 

informare dell’esito dell’istanza  i 76 nuclei familiari aventi diritto al beneficio residenti nel 

Comune di Molfetta ed i 25 nuclei familiari residenti nel Comune di Giovinazzo, i quali, 

successivamente, hanno sottoscritto, presso i rispettivi Uffici comunali di Servizio Sociale i relativi 

programmi personalizzati di intervento, secondo quanto richiesto dal bando regionale;  

-la Regione Puglia ha stanziato  i fondi relativi all’ intervento concernente la “Prima Dote per i 

nuovi nati” nella misura economica di complessivi € 200.075,00 erogandoli in due trance di € 

100.037,50 ciascuna, in data 14.06.2011;  

 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Vista la deliberazione di G.R. n.2497 del 15.12.2009;  

- Viste le determinazioni dirigenziali  regionali n. 60 del 24.02.2010 e n.533 dell’01.07.2010;  

- Vista la determinazione dirigenziale n.50 del 01.03.2011; 

- Verificato che alla scadenza prevista per la presentazione di eventuali ricorsi in via amministrativa 

non è pervenuta alcuna richiesta di impugnazione della determina  n.50 del 01.03.2011 

relativamente alla graduatoria finale concernente il bando della “Prima Dote”; 



 4 

- Ritenuto di dover erogare le somme spettanti in favore di coloro i quali sono risultati essere i 

beneficiari del contributo “Prima Dote”, residenti nell’ambito Molfetta-Giovinazzo;   

DETERMINA 

 Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 

  1) Erogare la somma complessiva di € 200.075,00 in favore dei beneficiari del bando 

concernente la misura economica della “Prima Dote per i nuovi nati”, collocati in graduatoria di cui  

si allegano elenchi (A e B) a  farne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 2) Imputare la somma di € 200.075,00  nel seguente modo: al capitolo 31618 “Contributo 

prima dote per i nuovi nati” imp. n. ____ del Bilancio 2010  

 3)  Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento pari ad € 200.075,00 

in favore dei beneficiari del contributo relativo  alla “Prima Dote”,   secondo le modalità indicate 

rispettivamente, nell’  elenco A (beneficiari residenti nel  Comune di Molfetta) e nell’elenco B 

(beneficiari residenti nel Comune di Giovinazzo) allegati al presente atto a farne parte integrante e 

sostanziale.  

 4) Dare atto che i beneficiari residenti nel Comune di Giovinazzo potranno accedere 

all’erogazione del contributo rivolgendosi direttamente presso la filiale della Banca Popolare di Bari 

ubicata in Giovinazzo. 

5) Dare atto che il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria art.151 comma 4 del T.U.E.L. n.267/2000. 

. 6)Trasmettere copia del presente provvedimento al sig. Sindaco  al sig. Segretario Generale, 

al Capo Settore Economico-Finanziario, alla Regione Puglia-Dirigente dott.ssa Antonella Bisceglia 

– Ufficio Politiche per le  Pari Opportunità e al sig. Sindaco del Comune di Giovinazzo . 

 

 

                 Il Dirigente 

       f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

        

      

/ca 

 

 

"PRIMA DOTE" ELENCO A    

    

GRADUATORIA BENEFICIARI MOLFETTA   

    

Beneficiario Cod. Fisc. Beneficiario  Residenza Beneficio 



 5 

    

D.C.R. …...omissis…. Molfetta 2400 

F.G.  Molfetta 800 

R.G  Molfetta 2400 

R.G.  Molfetta 0 

A.L.A.  Molfetta 2400 

A.L.A.  Molfetta 0 

L.L.  Molfetta 2400 

C.A.M.  Molfetta 2400 

C.G.  Molfetta 2400 

B.N.  Molfetta 2400 

M.A.  Molfetta 1000 

I.C.  Molfetta 2400 

P.L.  Molfetta 2400 

C.A.  Molfetta 2200 

P.S.  Molfetta 0 

P.S.  Molfetta 2400 

G.L.  Molfetta 2400 

T.R.  Molfetta 2400 

T.R.  Molfetta 0 

S.G.  Molfetta 2400 

A.G.  Molfetta 1000 

C.M.  Molfetta 2400 

P.L.  Molfetta 2400 

S.L.  Molfetta 2400 

C.N.M.  Molfetta 2400 

S.P.  Molfetta 800 

T.F.N.  Molfetta 200 

M.G.  Molfetta 2400 

M.P.  Molfetta 2400 

S.G.  Molfetta 2400 

V.F.  Molfetta 2400 

D.N.E.  Molfetta 2400 

M.D.  Molfetta 2400 

M.M.C.  Molfetta 2400 

S.M.  Molfetta 2400 

S.M.  Molfetta 0 

N.F.  Molfetta 2400 

N.F.  Molfetta 0 

M.R.  Molfetta 2400 

M.M.  Molfetta 2400 

M.M.  Molfetta 0 

M.G.  Molfetta 2400 

M.G.  Molfetta 0 

F.A.M.  Molfetta 2400 

M.F.  Molfetta 2000 

H.E.  Molfetta 2400 

H.E.  Molfetta 0 

I.C.  Molfetta 2400 

D.V.F.  Molfetta 2400 

P.F.A.  Molfetta 2400 

M.I.  Molfetta 2400 

L.E.  Molfetta 2400 

T.T.  Molfetta 2400 

P.A.  Molfetta 2400 

K.H.F.  Molfetta 2400 



 6 

M.A.  Molfetta 2400 

A.A.  Molfetta 2400 

D.P.V.  Molfetta 2400 

P.M.  Molfetta 2400 

P.R.  Molfetta 2400 

M.A.  Molfetta 2400 

P.A.M.  Molfetta 2400 

B.E.  Molfetta 2200 

S.I.  Molfetta 1400 

V.M.  Molfetta 400 

F.C.  Molfetta 2400 

S.D.  Molfetta 2400 

C.R.  Molfetta 2400 

M.A.  Molfetta 2400 

C.M.  Molfetta 2400 

D.V.M.  Molfetta 2400 

P.F.  Molfetta 2400 

M.V.  Molfetta 2400 

A.M.  Molfetta 2400 

S.R.  Molfetta 2400 

S.A.  Molfetta 1475 

 

 

    

PRIMA DOTE ELENCO B 

 

   

GRADUATORIA 

BENEFICIARI 

GIOVINAZZO 

   

    

Beneficiario Codice Fiscale  Residenza Beneficio 

    

D.L.T. ….omissis.. Giovinazzo 2400 

S.M.A.  Giovinazzo 2400 

R.E.J  Giovinazzo 2400 

D.M.  Giovinazzo 800 

S.M.  Giovinazzo 2400 

S.V.  Giovinazzo 2400 

L.F.A.  Giovinazzo 2400 

S.M.  Giovinazzo 1600 

V.A.  Giovinazzo 2400 

D.C.D.  Giovinazzo 2400 

D.V.  Giovinazzo 2400 

P.L.  Giovinazzo 2400 

D.F.  Giovinazzo 800 

T.M  Giovinazzo 2400 

A.R.  Giovinazzo 2400 

S.G.  Giovinazzo 1600 

R.F.  Giovinazzo 2400 

D.S.  Giovinazzo 1000 

P.M.  Giovinazzo 2400 

S.F.  Giovinazzo 1800 

R.J.  Giovinazzo 1800 

M.V.  Giovinazzo 2000 

M.D.  Giovinazzo 2400 

M.G.  Giovinazzo 2400 



 7 

V.T.  Giovinazzo 2400 

 

 

 

 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  28 GIUGNO 2011  AL 13 LUGLIO 2011 

 

        

                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 

                            f.to   dott. Michele Camero                               

             

   


